9. **Debita obedientia.**] Vide Valent. d. puncto 5. vers. debita obedientia, Tolet. d. cap. 4. num. 7. Salzed. d. cap. 54. vers. tertius casus, Azor. d. cap. 4. quæst. 5. vers. ad tertium. Sanctarell. d. q. 3. num. 3. metipsum d. alleg. 53. num. 10. cum seqq. intelligentes per debitam obedientiam intelligi quando Papa propter quod negotium ad se vocat Episcopum.

Observat tamen Azor. d. cap. 4. q. 7. quod si Cardinalis esset Antistes alicuius Ecclesiæ, & summus Pont. vellet vti eius consilio, sapientia, & industria, secum illum retinendo, excusaretur Cardinalis ipse Antistes tum ratione obedientiæ, tum etiam, quia id diceretur resultare in commune bonum totius Ecclesiæ: sed in hoc summam prudentium esse necessariam ad sciendum an possit dari talis excusatio, obseruat Vafq. d. dub. 2. à num. 141. & Molles. d. cap. 11. num. 34.

10. **Euidens Ecclesiæ, vel Reip. utilitas.**] Vide Tolet. d. cap. 4. numer. 3. vers. quartus, Salzed. d. cap. 54. vers. quartus, Marc. Anton. Genuens. d. cap. 31. num. 5. Vafq. d. dub. 2. à num. 138. Molles. d. tract. 6. cap. 11. num. 36. Sanctarell. d. quæst. 3. num. 5. metipsum d. allegat. 53. num. 14. intelligentes per euidentem Ecclesiæ utilitatem, quando nimirum absunt Episcopi ob defendenda iura suæ Ecclesiæ, vel si fuerint vocati ad celebrandum Concilium generale. Et addidit d. alleg. 53. num. 16. quod Episcopus euidenti Reip. exigente utilitate potest esse Legatus, siue Orator alicuius Principis secularis, me citato Alzed. d. p. 1. cap. 6. num. 39.

11. **Aut à Metropolitanis, &c.**] Ad Metropolitanum, vel in eius absentia ad Episcopum antiquiorem pertinere curare vt Provinciales Episcopi in suis Ecclesijs commoerentur, & super eorum absentiam inquirere, refertur decisum Armendar. in addit. ad recop. legum Nauarr. lib. 2. tit. 23. l. 2. §. 2. sub tit. vtrum Episcopi possint se absentare à suis Episcopatibus, num. 5. & 6. Ego ipse d. allegat. 53. num. 5. in fine, & me citato in illo loco Sanctarell. var. resolut. quæst. 4. num. 7.

12. **In scriptis esse approbandas.**] Si tamen causæ absentiar fuerint legitima, & approbata à superiore, posse Episcopos, & alios beneficiarios, qui tenentur residere, fructus beneficiorum suorum percipere, & retinere, quamuis causæ non essent in scriptis approbatæ, asserunt Lessi. de iustit. lib. 2. cap. 34. dub. 29. num. 159. citans Nau. conf. 13. de prabendis, num. 1.

13. **Nisi cum absentia inciderit, &c.**] quando occurrit virgens necessitas, ob quam Episcopus non possit adire summum Pont. nec Metropolitanum posse illum abesse à sua Ecclesia sine alia superioris licentia, resoluit post alios Sanctarell. d. quæst. 4. num. 9.

14. **Qui aliquantisper tantum absunt, &c.**] Quia abesse non dicitur, qui statim est reuerurus, l. postliminium. §. captiuus, l. nihil. ff. de capt. & postlim. reuerf. Gonzal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 43. num. 5. & faciunt quæ Ludouic. Beia respons. casuum conscient. p. 4. casu 21. vbi agit de parocho rurali,

- qui singulis quibusque hebdomadis in Urbem venit causa inuifendi parentes. Qui breui tempore aliquo loco affuit, ibi commorari, aut residere non creditur, Narbona l. 10. gloss. 2. nu. 12. tit. 6. lib. 1. Recop. ubi numeris seqq. multis id comprobat, & præcipue num. 26. & 27. per doctrinam Bartoli communiter recepti resoluit quod si quis in carcere, & vinculis detinebatur, in iusto fugæ consilio euaserit, & postea reuertatur, non dicitur auferisse, nec à carcere vnquam recessisse: & deinde quod à Magistratu pena constituta domum exire iussit, si ille discesserit, ac postea locum reingressus fuerit, præcepti fracti penam non patietur, cum exisse non videatur nec, alibi stituisse qui statim domum reuersus est.
15. ¶ Nullo pacto debere duos, aut ad summum tres menses, &c.] Episcopos posse à suis Ecclesijs abesse ad summum singulis annis per tres menses, siue continuè, siue interruptè sine alia superioris approbatione, nec tunc amittere fructus, dummodo tamen ex causa rationabili, non tamè in Aduentu, Quadragesima, Natiuitate Domini, Resurrectione, Pentecostes, & festo Corporis Christi colligunt ex hoc text Valent. tom. 3. disp. 10. quest. 3. puncto 5. vers. secundò certum est. Lessi. d. lib. 2. cap. 34. dub. 29. num. 155. Sanctarell. d. g. 4. num. 5. Ego ipse d. alleg. 53. num. 8. Alzed. d. p. 1. cap. 6. num. 12.
16. Hoc spatium absentia concedi Episcopis causa animi relaxandi, dicit Azor. d. p. 2. lib. 7. cap. 4. quest. 1. quem refert Sanctarell. d. num. 5. in fine.
17. ¶ Eum pro rata temporis, &c.] Episcopos, & alios beneficiarios habentes beneficia curata, si absque legitima causa à suis Ecclesijs absint, teneri pro rata temporis, quo absint, fructus restituere, resoluit Valent. tom. 3. disp. 10. q. 3. puncto 5. vers. quinto certum est Lessi. de insti. lib. 2. cap. 34. dub. 29. num. 157. Nicol. Garc. de benef. p. 3. cap. 2. nu. 26. Sanctarell. d. g. 4. n. 1. Ego ipse d. alleg. 53. n. 93. Alzed. d. p. 1. cap. 6. num. 11.
18. ¶ Alia etiam declaratione non sequuta.] Episcopos, & alios habentes curam animarum, teneri restituere fructus ante vllam sententiam si non resideant, tenent Driedon. de libertate Christiana libro 2. cap. 4. Cou. libro 3. var. cap. 13. Valent. dict. questione 3. puncto 5. vers. præterea hinc etiam, Tolet. dict. libro 5. cap. 4. numero 1. Azor. dict. part. 2. libro 7. cap. 6. questione 2. Posseun. dict. cap. 1. numero 32. vers. 3. Vgolm. dict. cap. 15. §. 4. numero 2. Sanctar. dict. questione 4. num. 4. ubi numero 5. aduertit ante Concil. Trid. nonnullos putare tales beneficiarios non fuisse obligatos restituere fructus in absentia ante iudicis sententiam, Ego ipse de officio & potest. Parochi cap. 8. numero 69.
19. Non licere Episcopo à sua Ecclesia abesse, nisi ob aliquam causam, ex connumeratis in hoc cap. refert decimum Armendar. in addit. ad recopilat. legum Nauar. lib. 2. tit. 23. l. 2. §. 2. sub tit. vtrum Episcopi possint se absentare à suis Episcopatibus, num. 4.
20. Episcopum residentem in sua diocesi liberum esse à residentia suarum Dignitatum, & beneficiorum simplicium, quæ obtinet in alia diocesi, nec aliud amittere nisi quotidianas distributiones, & alias, si quæ sint, quæ absentes iusta de causa non percipiunt, resolutum attestatur Armendar. loco proxime citato, num. 2. & 7.
21. ¶ Fabricæ Ecclesiarum, aut pauperibus, &c.] Restitutionem fructuum ob non residentiam amissionem per hunc text. faciendam esse fabricæ Ecclesiæ, vel pauperibus, nec obtineri posse compositionem, resoluit Nauar. in man. cap. 25. num. 121. & consil. 20. de celebr. Miss. num. 4. Henric. in summ. lib. 7. c. 36. §. 3. Fr. Emman. in explic. Bullæ compos. num. 18. Garc. d. cap. 2. num. 30. Sanctarell. d. g. 4. num. 2.
22. ¶ Eadem omnino etiam quoad culpam, amissionem fructuum, &c.] Parochos si à suis Ecclesijs absque legitima causa ab Episcopo cognita, & approbata in scriptis, absint vltra bimestre tempus, peccare mortaliter, & fructus pro rata temporis amittere, ex hoc text. colligunt Flamin. Paris. de resignat. benef. lib. 1. q. 10. num. 32. Franc. Leo in thesaurio fori Eccles. patr. 2. cap. 2. numer. 15. Lessi. de insti. libro 2. cap. 34. dub. 29. numero 159. Vgolm. de officio Episcopi cap. 15. §. 4. numero 2. & §. 5. numero 2. in fine. Ego ipse dict. alleg. 53. num. 93. me citato Sanctarell. d. g. 4. num. 10.
23. Fructus non residentium amittuntur dumtaxat pro rata illius temporis, quo quis abest sine licentia, nec potest componi restitutio debita fructuum male perceptorum cum obtinentibus Bullam Cruciatam, vel vigorem aliorum privilegiorum, & facultatum obtenturam per Concil. vt refert decimum Garc. dict. part. 3. cap. 2. numero 26.
- Fructus non residentium, de quibus in hoc decreto, debet Episcopus ordinarius applicare fabricare Ecclesiæ parochialis, etiam si non indigeat, nec pauperes intra limites reperiantur, quæ potest tamen indies indigere quoad ornamenta, resolutum attestatur Garc. dict. p. 3. cap. 1. num. 31.
- ¶ Et alij quibuscumque, qui beneficium aliquod, &c.] Quod de parochis dictum est, idem quoque dicendum de alijs, qui habent beneficia curata, adserunt Valent. d. tom. 3. disp. 10. q. 3. punct. 5. vers. præceptum etiam, Lessi. de insti. lib. 2. cap. 34. dub. 29. num. 160. Sanctarell. d. g. 4. num. 17. & sic in his requiritur residentia.
- Primò in obtinente Parochialem, quamuis tenuem, Rebuff. in tract. nominat. quest. 9. num. 27. Valer. Reginald. in praxi fori panit. lib. 30. num. 294. vers. si obijcies. Ego ipse d. p. 3. alleg. 53. num. 70. me citato in illo loco, Sanctarell. var. resolut. quest. 4. num. 45.
- Secundo in possidente Parochialem, in qua remanserunt tantum tres, vel quatuor incolæ, Nicol. Garc. de benef. p. 3. cap. 2. num. 179. Armendar. in addit. ad recopil. legum Nauarra, lib. 2. tit. 23. l. 2. §. 2. sub tit. sed an parochi debeant residere in suis curatis, num. 142. nisi parochialis Ecclesia in totum parochianos habere desierit, Anton. Ricciul. de iure personarum, lib. 1. cap. 14.
- Tertio in Rectore, qui habet vicarium perpetuum in eius parochia, siue rectoria, potest enim, & debet compelli ad personaliter residendum, nisi tota cura animarum translata fuerit legitime in solum vicarium perpetuum, refert decimum Nicol. Garc. dict. part. 3. cap. 2. num. 175.
- Quarto in obtinente Ecclesiam baptismalem cui incumbit sola cura baptizandi omnes infantes oppidi, & existentes sub cura Archipresbyteri, quia ad minus tanquam coadiutor Ecclesiæ parochialis tenetur ad residentiam, ita refert decimum Armendar. d. loco num. 178. quem citauit de officio & potest. Parochi, cap. 8. num. 7.
- Quinto in obtinente Ecclesiam parochialem pro provisionem Sedis Apost. & habente liberum curæ exercitium, & omnium bonorum, fructuum, & prouentuum ad dictam Ecclesiam parochialem pertinentium possessionem, licet in limine adepta possessionis prædicta motus fuerit per aliquem in petitorio, vt resolutum Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori eccles. resolut. 393. num. 5. quem refero d. cap. 8. num. 8.
- Sexto in Archipresbytero Tyrassonen, quia tenetur ad residentiam, cum nihil quoad illam fuerit innouatum per Bullam Sixti I. V. erectionis de vicaria in dignitatem, ita Sel. in select. canonic. cap. 3. num. 8. ubi attestatur decimum in Tyrassonen. 4. Maij 1619.
- Septimo in Capellano coadiutore Rectoris parochialis instituto auctoritate Apottol. quia tenetur ad personalem residentiam sicut Rector ipse, ita referunt decimum Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 9. num. 17. Campan. in diuers. iuris Canon. rub. 7. cap. 6. num. 104. Armendar. d. loco num. 127. vers. an capellani, & num. 157. Galet. d. verb. residentia 1. Piasc. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 27. Vgolm. de officio Episcop. c. 15. §. 3. num. 3. vers. postremo, Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori eccles. resolut. 393. ampl. 5. Monet. de opr. canon. cap. 4. quest. 8. num. 157. Ego ipse d. alleg. 53. num. 78. me citato Sanctarell. d. g. 4. num. 17.
- Octauo in coadiutore etiam perpetuo, qui residere tenetur sicut verus curatus, quamuis in alijs beneficijs seuiret in Cathedralibus, ita refert decimum Garc. d. p. 3. cap. 2. num. 167. Armendar. d. loco num. 172.
- Nonò in Inquirente parochio, quem propter officium à residentia Parochialis non exculat, resolutum Gonzal. d. gloss. 6. num. 265. & gloss. 43. num. 164. Aloyf. Ricc. d. resolut. 393. num. 3. Ceual. commun. contra communi. q. 585. num. 12. Ego ipse d. alleg. 53. num. 156. & me citato Sanctarell. var. resolut. q. 11. num. 4. contra Spin. & Cened. per me citatos.
- Decimo

35. Decimo in subcollectore Apost. parcho, hunc enim non excusari a residentia Parochialis ex decisione Congregat. tenent Gonzal. d. gloss. 6. num. 266. Garc. d. p. 3. c. 2. nu. 42. in 3. declar. Vgoh. d. c. 15. §. 3. nu. 5. vers. decimo. Armendar. d. loco num. 168. Aloyf. Ricc. d. resolut. 393. nu. 4.
36. Undecimo in habente beneficium curam iurisdictionalem habens, hunc enim teneri residere, & Sacris initiari, refert decifum Armendar. d. loco num. 173.
37. Duodecimo in Praeposito iurisdictionalem tantum curam habente, hunc enim comprehendit in Bulla Pij V. de residentia parochorum, qua incip. *Cupientes*, referunt decifum Garc. d. cap. 2. num. 179. in 10. declar. & Armendar. d. loco num. 140.
38. Decimotertio in Commendatario curam animarum iurisdictionalem habente, per omnia enim a quatuor sunt hodie commendata titulis, ita refert decifum Garc. d. p. 3. cap. 2. num. 166.
39. Decimoquarto in habente duas Parochiales vnitas perpetuo inuicem aequè principaliter, & non vnã alteri accessorie, ambasque pares, ita ut vna non sit dignior, & principalior altera, hunc enim posse in qua maluerit residere, asserunt resolutum Garc. d. cap. 2. num. 179. in 16. declar. Armendar. d. loco num. 144.
40. Decimoquinto in habente parochialem Ecclesiam cum Canonica u. quia adhuc in Parochiali residere debet, iuxta Bullam Pij V. qua incip. *Cupientes*, & percipere fructus praebende, & solùm eius distributiones quotidianas perdit, vt refert decifum Armendar. d. loco num. 135. subdens quòd si Canonicatus est in eodem loco, vt Parochialis est, poterit vtrique seruire, & quotidianas distributiones percipere, & citat Garc. d. p. 3. cap. 2. nu. 179. in 7. declar. Vnde residentem in Parochiali, quæ non longè abest à Collegiata, in qua Canonicatum obtinet, diebus ferialibus ad Ecclesiam collegiatam accedere, & in ea diuini inseruire posse, dummodo omnibus vicibus, & horis suis, & congruis Parochiali inseruiat, & nihil profus relinquat ex debito seruitio ipsius Parochialis, decifum referunt Garc. d. num. 179. in 8. declar. & Armendar. d. loco num. 136.
41. Decimosexto in obnupente Canonicatum, cui sit vnita Parochialis ad vitam obtinens tantum, hunc enim teneri in Parochiali residere asserunt resolutum Garc. d. num. 179. in 13. declar. Armendar. d. loco num. 137.
42. Parochus Ecclesie in qua iuit constitutus Capellanus, cui ex institutione capellaniae imposita fuit tota animarum cura, seu perpetua vicaria quoad Capellanus vixerit, non tenetur in ea residere, refert decifum Garc. d. cap. 2. num. 176.
43. Parochialem obtinens, in qua vicarium perpetuum legitime institui obtinuit, eo viuente residere non tenetur, vt refert decifum Armendar. d. loco num. 193. Vnde si deputatus fuerit vicarius amouibilis, cum iste arguat curam esse penes deputantem, hunc ideo teneri ad residentiam referunt decifum Garc. d. cap. 2. num. 179. in 11. declar. Armendar. d. loco num. 141. Ego ipse in collect. ad cap. vlt. de offic. vicar. num. ...
44. Monasterium, seu Abbatiam, quæ cura, & conuentu caret, obtinens non tenetur residere, vt per Nicol. Garc. d. num. 179. in 9. declar. Armendar. d. loco num. 139. quos refero de officio, & potest. parochi. cap. 8. num. 6.
45. Parochum debere residere in domo ipsius Parochialis, quatenus eam habeat, aliàs in alia, quæ sit intra limites parochie, aut saltem ita vicina parochiali Ecclesie, vt inde comòde possit per se ipsum ei inseruire, habitare teneri, referunt decifum Garc. d. cap. 2. num. 179. in 21. declar. Armendar. d. loco num. 149. & 150. Aloyf. Ricc. in decif. curie Archiep. Neapol. p. 4. decif. 41. Ego ipse d. alleg. 53. num. 71. me citato Sanctarel. var. resol. q. 4. num. 49. Si enim non habet ibi domum propriam, aliquam conducere debere pariter resolutum asserit. Nicol. Garc. dicto num. 179. in declar. 21. Sel. in select. Canon. cap. 3. num. 8. vbi testatur sic fuisse decifum in Sarzauen. 13. Nouembris 1627. dum ibi fuit dictum, parochum non excusari quin intra parochiam residere debeat, quamuis non adsit comòda domus parochialis, & sit magna aëris intemperies, & retineat capellaniam in parochia, & ipse accessit singulis diebus festis, & fuit ordinatum quòd intra mensem conduceret domum in parochia, & intra sex menses domus parochialis reapertur. Quare minus excusaretur Parochus a residentia si pretextu docendi Grammaticam in ciuitate per duo milliaria distate à sua parochiali, abesset diebus ferialibus, quamuis singulis festis ad eam accederet, vt refert decifum Garc. d. num. 179. in 19. declar. Armendar. d. loco num. 147. Sanctarel. d. q. 3. nu. 33. Ego ipse d. alleg. 53. num. 75. vbi num. 76. id amplio, etiam si non inueniretur alius idoneus ad legendum.
46. Parochialis Ecclesia licet sit in loco vbi minor pars parochianorum inhabitat, & maior pars habitat longè in oppidis, nihilominus parochum habitare teneri prope Ecclesiam in ciuitate, succurrendo illis, qui longè habitant secundum loci antiquam consuetudinem, per cap. 4. sess. 21. referunt decifum Garc. d. num. 179. in 20. declar. Armendar. dict. loco num. 148. Sanctarel. dict. quest. 4. num. 46.
47. Parochum teneri residere personaliter, & non alio modo satisfacere muneri suo, etiam si populo per alium aequè bene, & fortè melius seruiatur, resolut. Possuin. de officio Curari. cap. 1. num. 8. quem refero de officio, & potest. Parochi. cap. 8. num. 40.
48. Parochi cogendi sunt ad subeunda per se ipsos, & non per substitutos, ea munia, ad quæ tenentur, tolerandi autem, vt per substitutos suppleant in illis tantum casibus expressis verbis canonum, & decretorum Concilij, quibus permissum est eis, vt per vicarios coadiutores, possint officio suo fungi, ita refert decifum Garc. in addit. ad suum tract. de benefic. p. 3. cap. 2. num. 53.
49. Residentiam continuam, & talem sui copiam facere debet parochus, vt indigentes non careant necessaria ope, sed non arctatur vt debeat manere quasi in compediibus, nisi habeat infirmos graues, ita Possuin. d. cap. 1. num. 6. quem refero d. cap. 8. num. 42. & 43. vbi num. 44. dico quòd si Parochus rationabiliter iudicauerit, puta quia nullus infirmatur, potest abesse per aliquas horas, etiam si nullum substituat; abesse verò tota die, quando nullus infirmatur, rarò in anno nec laudo, nec vituperò; abesse autem per duos, aut tres dies, nullo infirmante, & nulla alia causa iustificante, habet valde de rationabili esse mortale, propter multa quæ possunt eo tempore euenire, maxime in villis vbi non est alius Sacerdos à parcho: in ciuitatibus verò, vel in oppidis vbi sunt alij Sacerdotes, erit maius minusve peccatum ratione periculi, & damni euenturi, cui tamen facilius quam in illis potest obuiari.
50. Episcopum posse prohibere parochis sub pena pecuniaria, quæ tamen dimidiam non excedat, ne ultra biduum à sua Ecclesia absint, non tamen id prohibere poterit sub pena excommunicationis latae sententiae, decifum referunt Garc. d. cap. 2. num. 23. declar. 2. & Armendar. d. loco num. 156. sed sub pena pecuniaria esse permissum, ait Sel. d. cap. 3. num. 16. attestans ita fuisse decifum in Terracinen. 11. Februarij 1628. & in Monopolitana 16. Decembris eiusdem anni.
51. Valere constitutionem Episcopi ne parochi possint abesse ultra duos dies sine licentia, refert decifum Garc. d. cap. 2. num. 23. in 1. declar. Armendar. d. loco num. 155.
52. Causa prius, &c. Parochos iustam causam non resistendi minime habere, quamuis in seruitio Episcopi, aut Ecclesiarum Cathedralium permaneant, vt nempe sint Vicarij Visitatores, Secretarij, Fiscales, &c. resoluunt Emman. Sà verb. residentia num. 1. Gonzal. d. gloss. 6. num. 258. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori eccles. decif. 502. in 1. edit. aliàs resolut. 393. in 2. edit. Piafec. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 27. Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 42. Armendar. d. loco num. 166. 167. & 172. Possuin. d. cap. 1. num. 12. Ioan. Valer. de different. inter vtrumque forum, verb. parochus, differ. 3. Bonacin. var. tract. disp. 5. de onere, & oblig. benefic. puncto 5. num. 14. Alzed. in pract. Episcop. p. 1. cap. 5. num. 128. Ego ipse d. alleg. 53. num. 85. me citato Sanctarel. var. resol. q. 3. num. 49. Sel. d. cap. 3. num. 12. vbi attestatur sub die 12. Maij 1629. fuisse decifum parochum habentem curam animarum non posse esse vicarium Episcopi, vel Capituli Sede vacante; nisi Ecclesie cathedralis Parochus sit, quia

- quia tunc bene posse vicariatus officio fungi, resoluit Aloyf. Ricc. in *decif. curie Archiep. Neapolit. p. 2. decif. 319.*
54. Nec iustam causam non residendi habere Parochos Inquisitoris, vel Subcollectoris officium exercentes, resoluit citati *suprà in vers. nono, & decimo.*
55. Nec etiam iustam causam non residendi habere obtinentes Ecclesias parochiales si velint studere, nec sic absentes posse percipere fructus, aut vlliam ad hoc Episcopum licentiam concedere referunt *decisum Aloyf. Ricc. d. resol. 393. in fine, & resol. 310. num. 1. Prosp. de Augustino in addit. ad Quarant. verb. residentia, vers. item limita, Gonzal. d. gloss. 6. nu. 251. Garc. d. c. 2. n. 30. & 81. in addit. Ego ipse d. alleg. 53. nu. 77. me citato Sanctarel. d. q. 3. num. 25. & Alzed. in praxi Episcop. p. 2. cap. 9. num. 37.*
56. Nec propter intemperiam aeris Parochum inde oriundum excusari à residentia, vt alibi possit habitare, etiam relicto vicario approbato, resoluit Vgolin. *de offic. Episcop. c. 15. §. 3. vers. sexto. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. residentia, §. 7. Armend. d. loco nu. 132. aduertentes quòd si Rector infirmus esset, & in loco Parochialis curari nõ possit defectu Medicorum medicinarumve, tunc posset ab Ordinario dari ei dilationem trium, aut quatuor mensium, vt in locis vicinioribus maneat recuperanda sanitatis causa, interea ab ipso Ordinario in Parochiali idoneo vicario cum congrua portione ex redditibus Parochialis constituto, & ideo Armend. d. loco nu. 18. assuit *decisum cum Ordinario consensu intemperiam aeris excusare à residentia.**
57. Nec propter inimicitias capitales videtur excusandus parochus à residentia, quamuis olim Episcopi dispensare solerent vt ipse parochus, cuius inimicitia absque sua culpa, & post obtentam Parochialem exortæ fuerit, per annum in alio viciniori, & tutiori loco manere possit, & crescentibus inimicitijs daretur alius annus, dummodo semper in Parochiali expensis parochi maneret idoneus vicarius, vt testatur Zerol. *in praxi Episcop. p. 1. verb. priuatio §. 4. dub. 1. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fore eccles. resol. 645. in 2. edit. Bonacin. var. tract. disp. 5. de onere & oblig. benef. punct. 5. num. 2. Armendar. d. loco num. 133. 134. & 182. cum segg. Tamen hoc iam hodie spectat ad sacram Congregationem negotijs Episcoporum & Regularum prepositam, quæ solet sex menses talibus concedere, ad effectum, vt interim aut resignent, aut permittent, vt per Sel. d. cap. 3. num. 14. qui testatur ita fuisse *decisum ab eadem S. Congregat. in Boianen. 15. Februarij 1619.**
58. Nec propter parochi senectutem, licet Ordinarius iã præuideret illius insufficientiam, apponendū idoneum vicarium cum assignatione congruæ portionis ex ipsius Parochialis redditibus, secundum Zerol. *in praxi Episcop. p. 1. verb. residentia, §. 9.*
59. Nec etiam est causa sufficiens non residendi infirmitas parochi, etiam si ratione illius datus ei fuisset coadiutor, vt refert *decisum Armendar. d. loco num. 129.*
60. Nec denique causa pestis licet parochis abesse, quia si non resederint, contra eos procedendum est, seruata forma huius cap. quamuis per alios idoneos ministros parochianis suis peste infectis possint ministrare sacramenta Baptismi, & Pœnitentiæ, ita Sel. d. cap. 3. nu. 17. attestans ita fuisse *decisum instante S. Carolo in Mediolanen. 10. Decembris 1576.*
61. Per Episcopum cognita.] De causis absentia etiam ab Ecclesijs parochialibus, quarum collatio ad inferiores spectat, etiam si inferiores essent Abbates Regulares, Episcopum cognoscere *decisum* referunt Garc. p. 3. cap. 2. num. 179. in 2. declar. & Armend. d. loco num. 153.
62. An iustam causam absentiae judicialiter probare debeat parochus, vide Aloyf. Ricc. in *decif. curie Archiepiscop. Neapolit. p. 2. decif. 152.*
63. Ergo modo posse parochum relinquere vicarium, seu si iustum, etiam idoneum, & admissum in illo Episcopo, atque pro administratione Sacramentorum, in consulto Episcopo, ex hoc text. colligit Possseum. *de officio Curati, cap. 1. numer. 19. subdens illum posse sine Episcopi approbatione relinquere substitutum si absit per sex, vel septem dies, ita declarante vniuersali con-*